附件3

管理咨询机构服务等级评价指标及标准

一、基本指标

（一）遵章守法，照章纳税，营业范围严格执行国家的登记许可规定，不得超范围经营。同时，未被列入“失信被执行人”名录；

（二）有固定的工作场所，人均使用面积不少于10平方米；

（三）组织规章制度完善、管理规范、质量管理体系健全有效，服务经营运作正常。

二、必备指标

	必备指标
	标准

	
	五星级
	四星级
	三星级
	二星级

	1
	经营年限（年及以上）
	8
	5
	3
	2

	2
	年营业额（万元及以上）
	1000
	600
	300
	150

	3
	单位技术负责管理咨询年限（年及以上）
	8
	5
	3
	2

	4
	专职管理咨询人员总人数（人及以上）
	16
	12
	7
	4

	5
	持证人数（人及以上）
	7
	5
	3
	1


注：

1.营业额指管理咨询业务营业额，由管理咨询机构提供管理咨询收入明细，内容包括项目名称、签约时间、开票金额、开票时间、回款情况。

2.持证人数指管理咨询机构中持有管理咨询师（MC）证书、国际注册管理咨询师（CMC）证书或相关行业的高级职业资格证书（含一级、二级、注册类一级、二级或注册类不分级）、中级职称及以上人数。相关行业必须与管理咨询机构所从事主营业务相关。

三、评分指标

（一）评分指标及标准

	评分指标
	评分标准
	评分上限

	1
	经营年限
	每1年得5分
	100

	2
	年营业额
	2000万及以上150分；1500（含）-2000万130分；1000（含）-1500万100分；600（含）-1000万80分；300（含）-600万70分；150（含）-300万60分；150万以下50分
	150

	3
	持证人数
	每1人得10分
	150

	4
	人均创收
	每10万元得10分
	100

	5
	平均项目金额
	每5万元得10分
	100

	6
	上一年度内开展管理咨询项目
	每1个得2分
	100

	7
	大中型企业管理咨询家数
	每1家大型企业得10分
	100

	
	
	每1家中型企业得5分
	

	8
	大中型项目个数（大型项目指100万及以上，中型项目指60万及以上）
	每1家大型项目得10分
	100

	
	
	每1家中型项目得5分
	

	9
	资质及荣誉
	国家级资质、省级资质及国家级荣誉、省部级荣誉每项得50分；市级每项得20分；
	100


注：

1.大中型企业类型的划分参照《统计上大中小微型企业划分标准（2017）》执行。

2.本文件中国家级、省级资质特指党中央、国务院、国家各部（委）认定的资质；省级资质特指省委、省政府、省各厅（局）认定的资质；市级资质特指市委、市政府、各局（委、办）认定的资质；如公共服务平台、专精特新、专精特新小巨人、示范基地、领军企业、信用企业等。

3.本文件中国家级荣誉特指党中央、国务院、国家各部（委）颁发的荣誉；省级荣誉特指省委、省政府、省各厅（局）颁发的荣誉；市级荣誉特指市委、市政府、各局（委、办）颁发的荣誉；如技术创新奖、管理创新奖等。

（二）服务等级达标分

	服务等级
	五星级
	四星级
	三星级
	二星级

	达标分
	650分及以上
	450分及以上
	300分及以上
	200分及以上


